
Uchwała Nr LXXXIII/271/13
Rady Miejskiej w Ścinawie

z dnia 9 grudnia 2013r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594) oraz  z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca
2004 r.  o pomocy społecznej (t.j.Dz. U. z 2013 r. poz. 182  z późn. zm.) uchwala się,
co następuje: 

§  1.  1 Ustala  się  szczegółowe  warunki  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi

opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem specjalistycznych

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz z trybu ich pobierania.

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

a) ustawa - ustawa z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (t.j.Dz. U. z 2013

r. poz. 182 z późn. zm.);

b) świadczeniobiorca - osoba korzystająca z usług opiekuńczych i specjalistycznych

usług opiekuńczych;

c)  kryterium  dochodowe  –odpowiednio  kryterium  dochodowe  osoby  samotnie

gospodarującej lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie określone w ustawie o

pomocy społecznej.

§  2.  Usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, realizuje

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ścinawie zwany dalej „Ośrodkiem”.

§  3..1.Usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  przyznawane

świadczeniobiorcy wykonywane są wyłącznie na jego rzecz.



2.  Wymiar  i  zakres  przyznanych  usług  opiekuńczych  i  specjalistycznych  usług

opiekuńczych uwzględnia organizacyjne i finansowe możliwości zabezpieczenia usług

przez Ośrodek.

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych  ustala się w wysokości 8,00zł

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości

11,00zł

§ 5.  1. Osoba zobowiązana do odpłatności nie ponosi odpłatności za korzystanie z

usług  opiekuńczych  lub  specjalistycznych  usług  opiekuńczych,  jeżeli  dochód

świadczeniobiorcy  jako osoby samotnej  lub samotnie  gospodarującej  albo  dochód

świadczeniobiorcy  na  osobę  w  rodzinie  nie  przekracza  kryterium  dochodowego

określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Osoby nie spełniające kryterium, o którym mowa w ust. 1, ponoszą odpłatność za

wykonanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych na podstawie

zasad określonych w tabeli

Dochód na osobę w
% w stosunku do

kryterium
dochodowego

określonego w art. 8
ust. 1 ustawy

o pomocy społecznej

Procentowy wskaźnik odpłatności ustalony od kosztu 1
godz. usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opie-

kuńczych
 

Osoby  
zamieszkujące

samotnie
i nieposiadające

wstępnych i
zstępnych

Osoby zamieszkujące
samotnie

ale posiadające
wstępnych i
zstępnych

Osoby zamieszkujące
w rodzinie

Do 100 bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie

101 – 150 bezpłatnie 5 5

151 – 200 5 10 10

201 – 250 20 30 40

251 – 300 40 50 60



301 – 350 60 70 80

351 – 400 80 90 100

Powyżej 401 100 100 100

3. Kwota odpłatności  za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług

opiekuńczych w danym miesiącu stanowi iloczyn kosztu jednej godziny usług, liczby

wykonanych godzin usług w danym miesiącu i  procentowej wysokości odpłatności

określonej w ust. 2.

4.  Należność  za  wykonane  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze

należy wpłacać na rachunek bankowy Ośrodka w terminie do 15-go dnia każdego

miesiąca, następującego po miesiącu , w którym usługi zostały wykonane.

§  6.  W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  świadczeniobiorca  może  zostać

częściowo  lub  całkowicie  zwolniony  z  ponoszenia  opłat  za  usługi  opiekuńcze  i

specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na:

1) konieczność sprawowania opieki w formie usług opiekuńczych w gospodarstwie

domowym na rzecz więcej niż jednej osoby, w tym co najmniej jednej przewlekle

chorej;

2)  korzystanie  z  co  najmniej  dwóch  rodzajów  usług   -  usług  opiekuńczych,

specjalistycznych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla

osób z zaburzeniami psychicznymi;

3) konieczność ponoszenia opłat przez osobę zobowiązaną do odpłatności za pobyt

członka  rodziny  w  jednostce  pomocy  społecznej,  placówce  wychowawczej  lub

rehabilitacyjnej;

4)  konieczność  zabezpieczenia  świadczeniobiorcy  w  formie  usług  opiekuńczych

lub  specjalistycznych  usług  opiekuńczych   w  wysokim  wymiarze,  powodującym,

iż odpłatność za te usługi zagraża jego egzystencji;

5)  ponoszenie  stałych,  niezbędnych i  uzasadnionych wydatków, których wysokość

zagraża egzystencji świadczeniobiorcy związanych:

a) z potrzebami mieszkaniowymi;



b) z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów

higienicznych i pielęgnacyjnych a także stosowania określonej diety.

6) ponoszenie wydatków związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy dodatkowej

opieki;

7) posiadanie przez rodzinę troje lub więcej małoletnich dzieci lub dzieci uczących się

do 25 roku życia, będących na utrzymaniu rodziny;

8) zdarzenie losowe.

§ 7.  Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Ścinawie Nr XXXVII/233/2005 z dnia 28

lutego 2005 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków całkowitego lub

częściowego zwolnienia z tych opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ścinawy.

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady 

/-/ Krzysztof Marek  


